
令和６年５月１０日 

 

  関係者各位 

 

宮崎県災害福祉支援ネットワーク協議会事務局 

（一般社団法人宮崎県社会福祉士会） 

 

宮崎県災害時福祉支援体制整備事業の説明会及び能登半島地震被災地派遣の報告会について

（ご案内） 

 

新緑の候、皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

 平素は、本県の災害福祉支援の推進について、格別のご理解とご協力を賜り心より感謝申し

上げます。 

さて、本県では、令和元年度より災害時の福祉支援体制の整備を進めており、令和２年度に

は災害派遣福祉チーム（通称：DWAT）が組成されましたが、令和 6年 1月に発生した能登半島

地震の際には、宮崎 DWAT として初めて隊員の派遣を行い、被災地での支援業務に従事しまし

た。 

DWATは大規模災害時に県の派遣依頼に基づき、一般避難所等に派遣される福祉専門職のチー

ムであり、チーム員は普段は施設や事業所に従事している専門職の方々が中心となっておりま

すので、本事業の推進におきましては、施設及び事業所の皆様のご協力が必要不可欠となりま

す。 

今回は DWAT の活動内容をより詳しく理解していただくため、能登半島地震災害派遣の報告

会も兼ねて開催いたしますので、つきましては、御多忙のところ大変恐縮でございますが、ぜ

ひとも御出席くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時   令和６年６月７日（金） １３：３０ ～ １５：００ 

２ 開催方法  オンライン（zoom）   

※当日の URLは後日、事務局よりメールでお知らせいたします。 

３ 内 容   別紙、開催要項をご参照ください。 

４ 申込期限  令和６年５月３１日（金） 

５ そ の 他    活動内容を簡単に説明している動画がございますので、可能であれ

ば説明会前に下記 URLもしくは QRコードからご視聴下さい。 

https://youtu.be/5AExgYLvTQI 

 

 

【問い合わせ先及び事務局】 

宮崎県社会福祉士会 事務局 （担当：柿並・北里） 

〒880-0007 宮崎市原町 2-22 

宮崎県福祉総合センター 人材研修館 3Ｆ 

T E L：0985-86-6111 

F A X：0985-86-6116 

mail：m.saigaihukushi@gmail.com 

https://youtu.be/5AExgYLvTQI

